
Cibuti 

Cibuti kuzeydoğu Afrika'da Umman Denizi'ne bağlı 
Aden Körfezi ve Kızıldeniz kıyısında bulunur. Ülkenin 
314 kilometre kıyısı bulunmakla birlikte 113 
kilometre Eritre ile, 337 kilometre Etiyopya ile ve 58 

kilometre Somali ile (toplam 506 kilometre) sınırı 
vardır. Cibuti Büyük Rift Vadisi üzerinde yer alır. 
Cibuti'nin, 23.200 km2 gibi küçük bir yüzölçüme sâhip 

olmasına rağmen, üç farklı fizikî yapısı mevcuttur. Kıyı 
bölgesi ile yüksek yayla bölgesini en yüksek noktası 
1500 m’yi bulan dağlık bölge ayırmaktadır. Yayla 
bölgesi yer yer derin vâdilerle bölünmüş vaziyettedir. 
Irmakların mevcut olmadığı Cibuti’de bir çöküntü 
sonucu meydana geldiği anlaşılan Hanle Ovasında 
mevcut iki göl vardır. Alalı ve Assal ismindeki göller 
tuz gölü olup, bunlardan Assal deniz seviyesinden 

150 metre aşağıdadır. 

Sıcak ve kurak bir iklime sâhip olan Cibuti’de senelik 
sıcaklık ortalaması 32 °C civârındadır. Yağış dağlık 
bölgelerde kıyı bölgesine nazaran biraz daha fazladır. 
Yıllık yağış ortalaması kıyı şeridinde 130 mm iken, 

dağlık bölgelerde 500 mm. civârındadır. 

Bitki örtüsü çok cılızdır. Yer yer görülen fundalıklar ve 
otlaklar hâricinde dağlık bölgelerde az da olsa zayıf 
ormanlara rastlanır. Tuz göllerindeki tuz ülkenin 
sâhip olduğu en önemli kaynaktır. Tatlı su gölleri ve 
dereleri bulunmayan ülke başka hiçbir tabiî kaynağa 
sâhip değildir. 

.  

Nüfus ve Sosyal Hayat 

Bir milyon civarındaki nüfusun ekseriyetini Afar ve 
Somali halkı teşkil eder. Cibuti de yaşayan Somaliler 
çoğu Issa kabileden mensuptur.  
Arap, Avrupalı, Hintli ve Yahudi azınlıkların da 
bulunduğu Cibuti’de Afarlar, Somaliler ve Araplar 
Müslümandırlar. 
Halk genellikle başşehir olan Cibuti’de yaşamaktadır. 
Kalanlar ise diğer şehirlerde yaşamakla beraber, 
çoğunlukla göçebe hayatı sürerler. 1977’ye kadar 
Fransızca olan resmi dili bağımsızlıktan sonra 
Fransızca ve Arapça olarak kabul edilmiştir. Okullarda 
öğretim Fransızca, Arapça yapılmaktadır.  
Göçebe halk hayvancılıkla uğraşır. 
Cibuti’nin en önemli dini İslam’dır. Tıpkı diğer İslam 
ülkeleri gibi Cibuti’de de her köy ve kasabada bir 

cami bulunur. Ülke Miladi takvim kullanır. Cibuti 

halkının %98’ü müslümandır. Müslümanlıktan sonra 
diğer önemli din Hıristiyanlıktır. 
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Cibuti'nin Ekonomisi 
Kızıldeniz’in Aden Körfezi’ne açıldığı coğrafyadaki 
stratejik konumu, Cibuti’yi bölgenin deniz ulaştırması 
ve yakıt ikmal merkezi haline getirmiştir. Cibuti ve 
Doraleh limanlarının kâr getiren transit işlevi 
sebebiyle ülkedeki ekonomik faaliyetler ağırlıklı 
olarak hizmet sektörü ve hâlihazırda bu ülkede 
bulunan yabancı askeri üslerin varlığına 
dayanmaktadır.  

 

Ülkedeki kurak iklim tarım faaliyetlerini kısıtlamakta, 
tüketimin sadece %10’luk bir kısmını karşılayabilecek 
kadar sebze ve meyve yetiştirilmesine imkân 
tanımaktadır. Çoğu gıda ürünü yurtdışından ülkeye 
ithal edilmektedir.  

 

Tarımsal üretim içinde önemli bir yeri olan ve kırsal 
bölgelerde yaşayan halkın en önemli geçim kaynağını 
teşkil eden hayvancılık ise geleneksel yöntemlerle ve 
göçebe kültürü çerçevesinde yapılmaktadır. Düşük 
verimlilik ve kontrol edilmeyen hayvansal 

hastalıkların mevcudiyetine rağmen kırsal kesimde 
yaşayan ve toplam nüfusun üçte birini oluşturan 
halkın temel geçim kaynağı olan hayvancılık dış 
ticaret açısından da önem taşımaktadır.  
 

Cibuti limanlarında iş hacminin %70’i Etiyopya ile 
gerçekleştirilen ithalat ve ihracat faaliyetlerine 
dayanmaktadır. Somali ve Etiyopya’ya da hizmet 

veren Cibuti Limanı, Doğu Afrika’yla ticarette önemli 
bir kapı olma özelliği taşımaktadır. Ayrıca, inşaatı 
devam eden limanlar, havalimanları ve Etiyopya-

Cibuti arasında kurulacak iki ayrı petrol ve gaz 
hattının faaliyete geçmesiyle ülkenin bölgesel merkez 

rolü daha da pekişecektir. Ayrıca, Çin tarafından 
ahiren yapımı tamamlanan Cibuti-Addis Ababa 

demiryolunun bu süreçte kaydadeğer önemi 
bulunacaktır.  
 

Ülkedeki bankacılık rejimi Afrika’nın en liberal 
rejimlerinden biri olarak kabul edilmektedir. Ancak, 

ekonominin önemli bir bölümü kayıt dışı olup ticari 
faaliyetler ile nüfusun gerçek gelir seviyesi resmi 

istatistiklerde görülen rakamların üzerindedir.  
 

Cibuti’nin ihracat yaptığı ülkeler arasında Somali, 
ABD, Yemen ve Birleşik Arap Emirlikleri bulunmakta 

olup, başlıca ihraç kalemleri canlı hayvanlar, kahve, 
çay, baharatlar, reeksport ürünleri (taşıtlar), elektrikli 
aletler, ham deri ve postlardır. İthalat yaptığı ülkeler 
arasında ise Çin, Suudi Arabistan, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Hindistan, Endonezya ve Etiyopya önde 

gelmekte olup, başlıca ithalat ürünleri arasında 
bitkisel ve hayvansal yağlar, elektrikli aletler, 
hububat, motorlu taşıtlar ve kauçuk ürünleri 
bulunmaktadır. 

 

Eğitim durumu: Cibuti'de ilk öğretim mecburi 
değildir. İlkokul altı, ortaokul dört, lise üç yıldır. 
Fransız eğitim sistemi takip edilmektedir. 
Öğretmenlerin çoğu da Fransız olduğundan 
dersler genelde Fransızca okutulmaktadır. 66 
ilkokul, 32 ortaöğretim kurumu mevcuttur. 
İlköğretim görenlerin oranı % 39, ortaöğretim 
görenlerin oranı % 12'dir. Cibuti'de üniversite 
yoktur. Üniversite tahsili yapmak isteyenler 

genellikle Fransa'ya giderler. Okuma yazma 

bilenlerin oranı % 34'tür. 

 


